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Bestyrelsesmøde i Gilbjerg Børnehuse 8. 
september 2021 
 
Mødenavn og dato 
Deltagere Christian Jørgensen (forældre, formand), Christine Marie Franck (forældre), 

Trine Fruergaard Fog (forældre), Jonas Severinsen (forældre), Bjørn Rasmussen 
(forældre), Liv Forslund Christensen (medarbejder), Paw Sort Jensen 
(medarbejder), Thomas Mikkelsen (dagtilbudsleder) 
 
Desuden inviteres som gæster: 
Thomas Bæk Thomsen (DPL) og Bettina Brügmann Østergaard (DPL) 
 

Referent Thomas Mikkelsen 
 

Fraværende Christine Marie Franck, Trine Fruergaard Fog 
 
 
 
Punkt Dagsorden og referat 
1 Godkendelse af dagsorden 

 
17.00 – 17.02 

Ref Godkendt. 
 

2 Godkendelse af referat fra 21. juni: Link 
 
17.02 – 17.05 

Ref Godkendt. 
 

3 Høringssvar vedr. budget 2022-2025 
Forældrebestyrelsen er høringsberettiget part og kan indsende høringssvar inden 
deadline den 15. september kl. 8. Høringsmaterialet består af økonomiudvalgets 
1. behandling af budgettet og kan findes her: 
www.gribskov.dk/budget2022 
 
Hvilke spørgsmål har vi, som Thomas kan stille til infomødet? 
Hvilke elementer skal indgå i høringssvaret? 
Hvem skriver høringssvaret? 
 
17.05 – 17.25 

Ref Bjørn vil gerne lave oplæg til høringssvar, som sendes rundt på mail inden 
weekenden. Feedback senest mandag. 
Forældrebestyrelsen vil gerne have disse elementer med: 
Brug for at værne om normeringen i almene dagtilbud og skoler. 
Anbefaling om en løsning ved langdraget – ny institution på længere sigt, pavillon 
nu. Der er stigende børnetal. 

Sag: 00.01.00-P35-36-20 
Thomas Kamstrup Mikkelsen 
Center for Dagtilbud og Skoler 
Gilbjerg Børnehuse 
 
3. september 2021 

Christian%2520J%C3%B8rgensen%2520(for%C3%A6ldre,%2520formand),%2520Christine%2520Marie%2520Franck%2520(for%C3%A6ldre),%2520Trine%2520Fruergaard%2520Fog%2520(for%C3%A6ldre),%2520Jonas%2520Severinsen%2520(for%C3%A6ldre),%2520Liv%2520Forslund%2520Christensen%2520(medarbejder),%2520Paw%2520Sort%2520Jensen%2520(medarbejder),%2520Thomas%2520Mikkelsen%2520(dagtilbudsleder)
http://www.gribskov.dk/budget2022
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Vedligehold af legepladser. 
 

4 Status på økonomi og venteliste 
Thomas giver på mødet en aktuel status på økonomi i 2021 og forventninger til 
2022, inkl. en frisk update på ventelisten. 
 
17.25 – 17.35 

Ref Orientering givet. 
Vi forventer et merforbrug i 2021, som netop holder sig indenfor de 3%, vi gerne 
må overføre. 
Forventningen til 2022 er positiv – pt. imødeses ingen budgettilpasninger, og med 
et stigende børnetal og øget indfasning af minimumsnormeringer kan vi fastholde 
nuværende normering frem til januar 2022, og derefter: 

 Opnormere i Langdragets børnehave 
 Genbesætte stillingen som daglig leder i Hestehaven (også opnormering, 

da daglige ledere har børnetid) 
 Afvikle merforbruget fuldt ud. 

 
5 Forberedelse af mødet med BIF den 14. september kl. 17.30-18.15 

Vi er inviteret med til møde i udvalget for børn, idræt og familie. Formålet er 
dialog omkring ventelistepresset i Gilleleje i forbindelse med at udvalget 
behandler en sag om kapaciteten for dagtilbud generelt i Gribskov Kommune 
 
Den politiske dagsorden er ikke tilgængelig endnu – Thomas fremsender den, så 
snart den bliver offentliggjort, hvilket bør være senest den 8. september. 
 
Forældrebestyrelsen drøfter, hvad deres tilgang skal være på mødet den 14. 
september. 
 
17.35 – 17.55 

Ref Forældrebestyrelsen ønsker at drøfte dette med BIF: 
Hvilket serviceniveau vil politikerne gerne have i forhold til dagtilbud og pasning 
af børn i kommunen? Hvordan kan dette prioriteres i forhold til budgettet? 
Fakta – hvor mange børn er tilbudt institutioner udenfor Gilleleje? Hvor mange 
forventer vi fremover? 
Løsningsmuligheder: 

 Pavillon ved Langdraget til dagplejens legestue – løsning med mulighed 
for enten leje (kort sigt) eller køb (mellemlang sigt) 

 Ny institution i Gilleje på længere sigt (evt. Kringelholm) – børnetallet 
stiger yderligere, siger prognoserne. 

Børns og medarbejderes trivsel, når der er mange børn på lidt plads i Langdraget 
– i forhold til, hvad er det for et tilbud, vi gerne vil give? 
 
Thomas sørger for kopier af vores forventede udvikling i børnetal, som Christian 
kan dele ud til BIF. 
 

6 Forberedelse af mødet mellem bestyrelsesformænd og BIF 13. oktober 
Vi er sammen med skolen og Brumbassen inviteret til et distriktsmøde med BIF 
den 13. oktober. Formålet er et ønske om dialog hos vores folkevalgte. 
Forældrebestyrelsen drøfter, hvordan de gerne vil præge dagsordenen til dette 
møde. 
 
17.55 – 18.05 

Ref Forslag til emner: 
Hvordan kan BIF medvirke til at gøre Gribskov Kommune til en attraktiv 
arbejdsplads for lærere og pædagoger? 
Legepladser og idrætsarealer til børn og unge i Gilleleje? 
Evt. drøftelse af special/almenområdet, hvis det er vigtigt for skolen 
Evt. kapacitet, hvis der ikke snart findes løsninger. 
Evt. tanker om kommende pres med flere flygtninge. 
 

7 Forberedelse af forældremødet den 27. september kl. 17-19 
Drøftelse af form og indhold på mødet, samt forberedelse af bestyrelsens 
årsberetning. 
Forberedelse af valg: 
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Valgt for to år i 2020: 
 Christine Marie Franck, Birkevang 
 Rebekka Kristin Kors, Birkevang – børn udmeldt, dermed vacant. 
 Trine Fruergaard Fog, Birkevang 

 
På valg er: 

 Christian Jørgensen – ønskes genvalg? 
 Jonas Severinsen – ønskes genvalg? 
 Bjørn Rasmussen – ønskes genvalg? 

 
Desuden gerne to forældrerepræsentanter mere, hvoraf den ene skal have den 
vakante post der kun vælges for ét år. Det vil bringe bestyrelsen op på 7 
forældrerepræsentanter igen. 
 
18.05 – 18.20 

Ref Fælles del med følgende dagsorden: 
Skolen 
Thomas 
Bestyrelsens beretning 
Valg 
 
I tilfælde af kampvalg, bliver selve valget gennemført efterfølgende elektronisk, 
så vi ikke skal bruge tid på mødet. 
 
Både Christian, Jonas og Bjørn stiller op igen. 
 
Vi spørger Trine, om hun vil fremføre årsberetningen. Ellers gør Christian det. 
Indhold til beretningen: 

 Vi har fokus på at sikre serviceniveauet i hverdagen. Indblik i normering 
og økonomi.  

 Fokus på presset børnetal i Langdraget 
 Beslutning om madordning – fortsætter i Birkevang, ikke indført i 

Hestehaven og Langdraget. 
 Ansættelse af leder 
 Fokus fremad – legepladser, forældresamarbejde, fortsat fokus på 

Langdraget og evt. pavillonløsning. 
 

8 Beslutning: Princip for overgang imellem vuggestue og børnehave 
Thomas ønsker at have et tydeligt princip for overgang mellem vuggestue og 
børnehave, som beskriver hvad der tages hensyn til i denne overgang. Dette for 
at støtte personalet og imødegå misforståelser hos forældre. 
 
Oplæg til princip fremsendes til bestyrelsens medlemmer mandag den 6. 
september. 
 
18.20 – 18.30 

Ref Besluttet med følgende tilføjelse: 
Personalet sørger for et brobygningsforløb op til skiftet, hvor personalet sammen 
med barnet besøger børnehave-stuen. Det er en forventning, at forældrene også 
deltager i indkøringen i børnehaven, hvilket bl.a. omfatter, at man er med som 
forældre den første dag, og at der er korte dage for barnet efterfølgende. Konkret 
plan for indkøring laves i dialog mellem forældre og medarbejdere. 
 

 
 
 
 
 


